 Prefeiturade

... PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA <o

LA L Secretaria de Obras e Servi¢cos Urbanos
Transformandosontioem realidace CNPJ: 10.508.935/0001-37

o
Oficio N°029/2021 Tl
MADALENA-CE, 18 de Agosto de 2021.
A
Empresa: LAPORTE ENGENHARIA EIRELI - LTDA.
Enderego: Av. Tristao Gongalves, 207, S1 01, Centro.
Cidade: Fortaleza UF:  CEARA
CNPJ: 29.003.887/0001-53
Prezado(a)Senhor{a),

Tendo em vista o disposto no decreto federal n 3.931 de 19/09/2001, do art. 8, que regulamenta o
sistema de registro de pregos previsto no art. 15 da lei 8.666 de 21 de Julho de 1993; Artigo 22, §
i° do Decreto N2 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo DECRETQ N2 9.488, DE 30 DE
— AGOSTO DE 2018, que prevéem a utilizacdo da Ata de Registro de Precos por érgio ou entidade
na condicio de interessado, com a interveniéncia do Orgio Gestor e anuéncia do fornecedor,
informo a V.S.a que a Secretaria Municipal de Obras e Servigos Urbanos de Madalena/CE, abaixo
assinado pelo respectivo ordenador, vem por meio deste, oficializar o interesse em utilizar a Ata
de Registro de Pregos n® 005/2021, oriunda do Pregio Eletrénico N2 001/2021SEOB -
SECRETARIA DE OBRAS, cujo objeto é o SELECAO DE MELHOR PROPOSTA POR MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA
PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E RESTAURACAO DA MALHA
VIARIA URBANA E RURAL E DE LOGRADOUROS PUBLICOS, COMPREENDENDQ OS SERVICOS
DE: RECUPERACAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA, PARALELEPiPEDO E/OU
INTERTRAVADO; RECUPERAGAQ ASFALTICA, PRACAS, PASSAGENS MOLHADAS E
ESGOTAMENTO SANITARIO, NO MUNICiPIO DE MOMBACA - CE, COM O OBJETIVO DE
PREVENIR DESGASTES, PLANEJAR A CONSERVACAQ E DETECTAR PROBLEMAS DE MODO A
GARANTIR UMA BOA GESTAO DE RECURSOS FiSICOS E MATERIAIS.

[nformamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberd ao detentor do prego
registrado aceitar ou nao o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa
-~ Senhoria, o mais breve possivel, concordando ou ndo com o fornecimento do servigo, sem prejuizo
do acordo firmado com o Orgio Gestor quando da assinatura da Ata. Em caso de aceite, em
conjunto com referida resposta devera ser encaminhada toda documentagio da empresa
devidamente atualizada, em conformidade com Edital oriundo da Ata, relativa a referida

solicitagao.

Desde ja agradecemos, atenciosamente.

ynia

cisCo DYEGD @MES PEREIRA
SECRETARIO DE ESERVICOS URBANOS

ALENA-CE, 18 de Agosto de 2021.

RUA MARIA EURIVETE PINHO, N° 140 — NOVA MADALENA - MADALENA — CE - CEP: 63.860-000
CNPJ: 10.508.935/0001-37
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G=mail LIGITACAO MADALENA <licitamadalena2021@gmail.com>

SOLICITAGAO DE ADESAO

2 mensagens

LICITAGAO MADALENA <licitamadalena2021@gmai.com> - - 18 ae agosto de 2021 12:12
Para: laporte.engenharia@gmail.com, jdelengenharia@gmail.com

Boa tarde!
Prezados,
Envio Oficio n® 029/2021,

A
Empresa LAPORTE ENGENHARIA EIRELY - LTDA

Encaminhamos em nome do Secretario de Obras e Servigos Urbanos, o Sr. FRANCISCO DIEGC

—. GOMES PEREIRA, o oficio manifestando interesse em aderir a Ata de Registro de Prego n° 005/2021
com sua vigéncia de 16/02/2021 a 16/02/2022, oriundo do Pregdo Eletrdnico n® 001/2021SEOB -
SECRETARIA DE OBRAS.

Em nome do secretario de Obras e Servigos Urbanos e Diante do exposto, solicitamos de vossa
senhoria verificar a possibilidade desta Secretaria aderir a referida ARP, que frata de SELECAO DE
MELHOR PROPOSTA POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO ATRAVES DE REGISTRO DE
PRECOS PARA A FUTURA PRESTAGAO DE SERVICOS DE MANUTENGAO, CONSERVAGAO E
RESTAURAGCAO DA MALHA VIARIA URBANA E RURAL E DE LOGRADOUROS PUBLICOS,
COMPREENDENDO 0OS SERVICOS DE: RECUPERAGAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA,
PARALELEPIPEDO E/OU INTERTRAVADO; RECUPERAGAO ASFALTICA, PRACAS, PASSAGENS
MOLHADAS E ESGOTAMENTO SANITARIO, NO MUNICIPIO DE MOMBACA - CE, COM ©
OBJETIVO DE PREVENIR DESGASTES, PLANEJAR A CONSERVAGAO E DETECTAR
PROBLEMAS DE MODO A GARANTIR UMA BOA GESTAO DE RECURSOS FiSICOS E
MATERIAIS, visando atender as necessidades da Secretaria de Obras € Servicos Urbanos do
Municipio de Madalena/CE.

Assim, aguardo resposia formal de Vossa Senhoria, o mais breve possivel, concordando ou nao com o
fornecimento do servigo, sem prejuizo do acordo firmado com o Orgdo Gestor quando da assinatura da
Ata. Em caso de aceite, em conjunto com referida resposta devera ser encaminhada toda
documentacdo da empresa devidamente atualizada, em conformidade com Edital oriundo da Ata,
relativa a referida solicitacéo.

Atenciosamente,

Sheila Raquel dos Santos Magalhies

Presidente da CPL

Madalena/Ce

Rua Augusto Maximo Vieira n°® 80 - Centro CEP: 63.860-000 Madalena-CE
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